CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO nº 350/2025

Assunto: Serviços

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indica ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

Administração Pública a realização de serviços de limpeza em áreas públicas situadas

nos bairros Jardim Alvorada, Cândido Alves, Residencial Tupã e região:

• Limpeza da área em frente ao PSF (Programa Saúde da Família) do bairro

Jardim Alvorada;

• Limpeza da calçada situada entre os bairros Jardim Alvorada e Cândido Alves,

estendendo-se até o Residencial Tupã;

• Limpeza da área verde próxima ao Recreio Vale do Sol e a Seara do Mestre;

• Limpeza geral do terreno localizado ao CEMEI Alegria.

J U S T I F I C A T I V A

As intervenções solicitadas são essências para preservação do meio ambiente, o

bem-estar da população e para evitar o acúmulo de lixos e entulhos nas áreas

públicas.

Câmara Municipal de Alfenas, 30 de abril de 2025.

________________________________

Rodolfo Inácio da Freiria

Vereador Câmara Municipal de Alfenas

		2025-04-30T09:59:54-0300
	RODOLFO INACIO DA FREIRIA:09925868602